

آنچه از رئیسی انتظار می‌رود



غلامعلی رجایی  
تحلیلگر مسائل سیاسی

در ابتدا تبریک می‌گویم به آیتا... ابراهیم رئیسی بابت انتخاب مردم که برایشان آرزوی توفیق دارم. اما اکنون مردم نسبت به رئیس‌جمهور آینده توقعات و انتظاراتی دارند. در ابتدا باید نگاه کنیم به وضعیت داخل کشور و برآورد خارجی کشور را مطابق با شرایط داخلی کشور، تعریف کنیم. نکته اول این است که به باور من ایشان باید بر اساس شعارهایی که داده عمل کند و آنها را در فرآوری خود قرار دهد و مطابق آن عمل کند. به این منظور که جامعه احساس نکند که رئیس‌جمهور از آنها فاصله گرفته است. به‌عنوان مثال اگر در مورد جوانان و شفافیت وعده داده‌اند جامعه باید هر چه زودتر محقق شدن این وعده را ببیند. نکته دوم این است که کادری که انتخاب می‌کند، کادر کارآمدی باشد یعنی صرفاً به جوانگرایی توجه نکند. الان کشور شرایط پیچیده‌ای دارد و تمام مسائل از رفاه و معیشت مردم و ارزش پول ملی متاثر است با این تفاسیر ایشان باید اولویت را وضع معیشت مردم قرار دهد و از این طریق یک امیدوی را ایجاد کند. برای تحقق این مهم هم به زعم من باید از اینکه دولتش را حزبی کند، پرہیز کند به‌خصوص آنکه افرادی که در نزدیک ایشان هستند، از جناح پایداری و بعضاً نیروهای نزدیک به آقای احمدی‌نژاد هستند در نتیجه آقای رئیسی باید دولتش را بر اساس کارآمدی افراد تشکیل دهد و طرح‌های دولت قبلی را به زمر برساند. به این دیگر ایشان باید دولت انتقال ملی تشکیل دهند یعنی همانطور که برای اولین بار آیتا... هاشمی دولتش را ترکیبی از افراد منتسب به جناح چپ و راست تشکیل داد، ایشان هم باید ببیند که در جبهه اصلاح‌طلب و منتقدان، چه نیروهایی شایسته هستند و آنان را چه در سطح مشاور و چه در سطح وزرا به کار گیرد. در سیاست خارجی هم اولویت مذاکرات وین است هر چند که آقای روحانی اعلام کردند که در حال رسیدن به نتیجه نهایی هستند و احتمالاً هم در همین دولت نتیجه‌اش اعلام شود. پس از مذاکرات وین هم اولویت بعدی ارتباط مادر منطقه و بهبود ارتباط ما با کشورهای منطقه است به‌خصوص عربستان که روابط در نازل‌ترین سطح خودش است. پس از آن هم قراردادهای بین‌المللی مثل اف‌ای تی اف است که باید تکلیفش پس از برجام روشن شود. مسأله دیگر قرارداد چین است که باید مشخص شود که به چه شکلی ادامه پیدا می‌کند و از این طرف یک امیدوی را در داخل نسبت به برنامه خود ایجاد کند. همچنین پیشنهاد من به ایشان این است که قول مدت دار، همچون آقای روحانی که وعده‌های صد روزه می‌داد، ایشان ندهد، چراکه آقای رئیسی محدودیت‌هایی دارند و میان قوه قضائیه و قوه مجریه تفاوت مدیریتی زیاد است. علی‌القائده کادری که ایشان به کار می‌گیرند باید کامری باشد که بتواند وعده‌های خود را عملی کند و امید را به جامعه بازگرداند.

یادداشت

سیاست خارجی یک شبه تغییر نمی‌کند



علی اصغر زکر  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با دیگر چارچوب سیاست خارجی ایران از سوی عالی‌ترین مقامات کشور مورد اشاره قرار گرفت به گونه‌ای که به صورت غیرمستقیم بر این امر تأکید شد که تمامی اختیار سیاست خارجی کشور در اختیار دولت نیست. اهداف و اقدامات حوزه سیاست خارجی ایران به صورت شورای تدوین شده و در اختیار دستگاه دیپلماسی در راستای اجرا قرار می‌گیرد. با توجه به این مسأله دولت سیزدهم تعیین‌کننده راهبرد سیاست خارجی ایران در ۴ سال آینده نیست. طبق همین اصل، سیاست خارجی ایران یک شبه تغییر نمی‌کند و شاید به صورت بسیار جزئی و در تاکتیک‌ها تغییراتی ایجاد شود. این تاکتیک‌ها نیز بر اساس مقدرات کشور مدون می‌شوند و مشخصاً مقدرات کشور نیز در کوتاه مدت تغییر نخواهند کرد. بنابراین همین تغییر تاکتیک نیز شاید در بلندمدت رقم بخورد. امروز کشور در تحریم است و به دنبال این تحریم‌ها مشکلات زیادی برای کشور به وجود آمده است که باید بر اساس آنها عرصه سیاست خارجی تصمیم‌گیری شود. آنچه تحت عنوان در خطر قرار گرفتن برجام در این روزها به روی کار آمدن نامزدهای خاص در ایران مطرح می‌شود به همین علت‌های مطرح شده نمی‌تواند صحت داشته باشد. از سوی دیگر باید توجه داشت که امروز یک دولت نزدیک به جریان اصولگرا در کشور روی کار خواهد آمد که معمولاً این گونه دولت‌ها وزاری را تعیین می‌کنند که نظراتی منطبق با رئیس‌جمهور و رهبری دارند. این هماهنگی را از دو جهت می‌توان مثبت دانست. نخست اینکه با هم فکری می‌توان به سیاست معقول تری رسید زیرا قطعا در جمع هم فکر ظرفیت‌های محدود کشور بهتر دیده می‌شود. در این شرایط برای رسیدن به گشایش تغییرات معقول تری در سیاست خارجی ایجاد می‌کنند و امکان تجارت برای کشور نیز بیشتر می‌شود. همین امر حتی شاید منجر به این شود که ایران به غرب نزدیک‌تر شود و تحریم‌ها سریع‌تر برداشته شود. در وهله بعد نیز ممکن است دولت سیزدهم یک روند تدریجی دستور کار قرار دهد و عنوان کند که تا زمانی که کل تحریم‌ها لغو نشود ایران مذاکره نخواهد کرد و به تعهدات هسته‌ای خود عمل نمی‌کند. با این تفکر باز هم مسیر سیاست خارجی مشخص می‌شود و از دوگانگی خارج می‌شود و عواقب آن نیز از نزدیک مشاهده می‌شود. شاید در همین تصمیم‌گیری نیز طرف‌های غربی به این نتیجه برسند که امتیازهای بیشتری به ایران بدهند و توافق از این مسیر شکل گیرد. نباید فراموش کرد که امروز حتی طرف‌های غربی نیز دیگر خواهان تنش نیستند و به همین علت شاید شاهد نتایج بهتری در عرصه سیاست خارجی در ماه‌های آینده باشیم.

رهبر انقلاب در پی حضور حماسی در انتخابات ۲۸ خرداد خطاب به منتخبان ملت؛

فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید



در پی حضور حماسی و شورانگیز ملت بزرگ ایران در انتخابات ۲۸ خرداد، رهبر انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به منتخبان مردم در مسئولیت والای ریاست جمهوری با عضویت شوراها گفتند: فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه‌های خدائی را همواره مد نظر داشته باشید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم  
ملت بزرگ و سربلند ایران!  
حضور حماسی و شورانگیز در انتخابات ۲۸

خرداد، صفحه درخشان دیگری بر افتخارات شما افزود. در میانه عواملی که هر یک به گونه‌ای می‌توانست مشارکت در انتخابات را کم رنگ کند، مناظر چشم‌نواز اجتماعات شما در مراکز رای‌گیری در سراسر کشور، نشانه آشکاری از عزم راسخ و دل‌امیدوار و دیده‌بیدار بود. پیروز بزرگ انتخابات دیروز، ملت ایران است که یک‌بار دیگر در برابر تبلیغات رسانه‌های مزدور دشمن و سوسوسه‌خام‌اندیشان و بدخواهان، قدر برافراشت

رئیس‌جمهور خبر داد:

دریافت مجوز دو واکسن ایرانی

از مردم قدردانی می‌کنم

و تحریم و مشکل‌ناداشتند فرق می‌کرد. کشور در محاصره صد در صدی بود. پرپروز یک مقام آمریکایی اعلام کرد از امروز تحریم برای واکسن و ماسک را برای ایران برمی‌داریم. هر چه می‌گفتم تحریم هستیم، آدم‌های تروریستی که در کاخ سفید هستند اجازه خرید واکسن را نمی‌دهند، عده‌ای می‌گفتند تحریم چه ربطی به واکسن دارد. این آدم‌به‌زبان صریح‌جنایتش را بر ملا کرد و گفت: امروز به بانک‌ها بابت ماسک و واکسن به ایران اجازه جابه‌جایی می‌دهیم. معلوم شد آمریکای ترامپ تروریست بود و باید از نیز در همین چند ماه این مسیر غلط را ادامه داد.

شرایط کشور به دلیل تحریم منابع مالی و کرونا سخت و دشوار است نمی‌توانستیم برای خرید واکسن اقدام کنیم. همین امروز گزارش داده شد که برای خرید واکسن‌های کوواکس چندر زحمت کشیده‌شده است. چندین سال است که منبع مالی ایران در کشورهایی که ادعا می‌کنند با تروریسم میانه‌ای ندارند، قفل است؛ هم در کشورهای همسایه و هم در کشورهای دور دست که اموال ما را به دلیل اجرای تحریم‌های ظالمانه آمریکا نگه‌داشته‌اند. روز پنج‌شنبه در همین سالن به صورت ویدئوکنفرانسی ۲۰۰۰ تخت درمانی را افتتاح کردیم. وزرات بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرده است که هر ماه حدود یک‌هزار تخت جدید افتتاح کردیم که این کار بسیار عظیم و بزرگی است.

داروهای مورد نیاز نیز در این مدت اضافه و تهیه شده است. انواع ماسک‌های مورد نیاز طبی و گان‌ها و آنچه که مورد نیاز بوده در همین مدت تهیه شده و یک نفر پشت در بیمارستان نمانده است که این‌ها برای بخش سلامت، شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش مهم تولید است که دست به دست هم دادند و این کار بزرگ را انجام دادند. ساختار ستاد ملی کرونا که درست شد تا هر جالازم بود تصویب کردیم، اقدام کردیم، اجرا کردیم، در کنار هم بودیم، همه امتدادش کردیم، اختیاراتی که به این ستاد داده شد، تلاش‌هایی که شده، اما حالا فکر نمی‌کنم هیچ کشوری پیدا کنیم که رئیس

گزارش «آرمان‌ملی» از نتیجه نهایی آرای انتخابات ریاست جمهوری:

سید ابراهیم رئیسی با ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار رأی رئیس‌جمهور شد

سپیل تبریکات داخلی و خارجی به رئیس‌جمهور منتخب / رئیسی: دولتی پرکار، انقلابی و ضد فساد را تشکیل می‌دهم

پیام‌های تبریک

پس از اعلام آراء از سوی وزارت کشور و انتخاب آیتا... سید ابراهیم رئیسی به ریاست جمهوری مقامات شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی طی پیام‌های جداگانه ای انتخاب وی را تبریک گفتند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس پس از دیدار خود با حجت‌الاسلام رئیسی اظهار داشت: از ملت نجیب و دوست‌داشتنی ایران که با حضور در انتخابات حماسه دیگری آفرینند تقدیر و تشکر می‌کنم همچنین به رهبر معظم انقلاب و به منتهی مردم عزیز ایران تبریک می‌گویم. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نیز بیان کرد: حضور چشمگیر ریاست‌جمهوری و اقدامات ایران در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و ششمین دوره انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا را به عنوان نشانه‌ای از احساس مسئولیت سیاسی نسبت به امروز و آینده کشور به عموم مردم، نمازهای محترم و منتخبان آنان تبریک می‌گویم. یادگار امام نیز در پیامی پیروزی آیتا... سید ابراهیم رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری را تبریک گفت. آیتا... سید حسن خیمینی بیان کرد: به دست آوردن اعتماد بخش بزرگی از مردم و کسب عنوان ریاست‌جمهوری اسلامی ایران را به جنابعالی تبریک می‌گویم. نیز در پیامی استنادی در سند خدمتگزاری به مردم شریف و نظام اسلامی مسئولیت‌سنگینی است که تنها با لطف خدا و همدلی بیشتر و استعانت...

ادامه صفحه ۶

حماسه ۱۴۰۰  
برگ‌زینی به تاریخ انقلاب



سرلشکر باقری رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی نوشت: «خدای بزرگ را خاضعانه شاکریم که با هدایت دل‌های مردم، حضور مقتدرانه، هوشمندانه و خیره‌کننده ملت عظیم‌الشأن ایران پای صندوق‌های رای در انتخابات ۲۸ خرداد‌ماه را ضامن خلق «حماسه ۱۴۰۰» قرار داد و برگ زرین بر افتخار دیگری به تاریخ سراسر افتخار انقلاب و میهن اسلامی افزود»

شد. بر شما ملت غیور درود می‌فرستیم و با تبریک و تحسین پیروزی و مشارکت سرنوشت‌ساز شما در این حماسه عظیم و ماندگار تاریخی، اطمینان داریم عمل صالح دیروز و بامداد امروزتان، فصل نوینی در روند حرکت تکاملی و آرمانی انقلاب و پیشرفت کشور به سمت قله‌های رفیع جدید گشود و پشتوانه قدرتمندی در اختیار منتخب ملت و دولت آینده قرار داد، تا در عصر حل مشکلات و تنگنای موجود در صحنه زندگی مردم و پیشبرد اهداف و سیاست‌های کلان و نظام و سیاست و تضمین منافع ملی در آورده‌گاه‌های حساس بین‌المللی و دفاع از حرم جمهوری اسلامی ایران، مجاهدانه و قاطعانه اقدام کنند.»

اولویت اول دولت آینده حل مشکلات معیشتی است



مجتبی ذوالنوری نماینده قم در مجلس گفت: «اولویت اول برای حل مشکلات کشور توسط دولت آینده حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم باشد. دومین اولویت پیش‌روی دولت منتخب نیز باید از بین‌برن زمینه‌های تبعیض و بی‌عدالتی باشد؛ چراکه مردم دائماً بر از کرده‌اند که مشکلات اقتصادی را تحمل می‌کنند اما تبعیض را نمی‌پذیرند، لذا در دولت جناب آقای رئیسی باید شاهد کاهش محسوس تبعیض‌ها و فساد در اداره کشور باشیم. در این دولت باید شاهد کاهش محسوس مطالبات معوقه، بدهی اربدهکاران بانکی، کرونای به حاشیه رانده شده از باب عدم واکنسیاسیون عمومی که در شأن ملت ایران نیست با توجه به اینکه بیش از صد سال پیش انستیتو پاستور و متعاقب آن سرم‌سازی رازی برای واکنسیاسیون درصداً جمعیت کشور را واکنسینه کرده باشد. حال که خروجی مذاکرات وین و نشست آقای بایندر در نزدیکی بندک شاد و دم‌داردی و مرغاری کشور را به بن‌بست خواهد کشاند، اقدام در به‌حل، رئیس‌جمهور منتخب خواه افراد به‌ارای داده باشند یا رای ن داده باشند، رئیس‌جمهور همه مردم است. موضوعی که مردم توقع دارند در نخستین اقدامات رئیس‌جمهور آن را حس کنند. دوره تبلیغات و رقابت‌های انتخاباتی پایان پذیرفته و حال که نتیجه انتخابات معین و مشخص شده است کاش هر چه زودتر مردم با اعضای کابینه آشنا شوند و جهان نیز بدانند بین رئیس‌جمهور منتخب و مسئولان اجرایی کشور تفاهم و توافق حاکم است و انتقال قدرت به سرعت و راحت صورت می‌گیرد و دورنمای زندگی مردم با توجه به حاکمیت اصولگرایان در سه قوه با دیگر دولت‌ها فرق دارد. زمانی که اسامی کاندیداهای ریاست‌جمهوری توسط شورای نگهبان اعلان شد و زمانی که اقبال عمومی از رئیس‌جمهور منتخب در زمانی که کاندیدا بودند، در نظر گرفته شد، نگارنده مطلبی نوشتم تحت عنوان «اتفاقا خوب شد و جهانیان و همچنین دوستان و دلسوزان نظام و انقلاب به نمایش گذارد. در این میان نگاه عدالت‌محور، مبارزه با فساد، تبیین برنامه‌های راهبردی اثرگذار، تلاش برای رفع بدعنه‌ها و مشکلات احاد مردم، نخبه‌گرایی، شایسته‌سالاری، تضمین اقتدار و امنیت کشور، اولویت یافتن موضوعات اقتصادی، جهش تولید و رفع موانع، توسعه تعاملات بین‌المللی و... از جمله مهمترین دیدگاه‌ها و نقطه نظرات جنابعالی بود که مردم وقتی هسته اصلی قدرت و نیز دیگر قوا در یک مسیر و بستر قرار دارند، هیچ کوتاهی را نمی‌توان از چشم دور داشت بلکه باید همه موانع را رفع نمود و دانست و از رئیس‌جمهور همسو با دیگر نیروها چگلمکی این خواسته را تکرار کنیم که این کوی خواهد شد و توطئه‌ها و نقشه‌های شوم دشمنان رازین از میان خواهد برد.»

وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: مشروعیت نظام مبتنی بر مجریان آن و روند قانونی است. روند قانونی که اجرا می‌شود اما بی‌توجهی مردم مسأله‌ساز است و ما باید در ایران مراقب باشیم و هوشیارانه به مسائل نگاه کنیم، بدون تلاش برای مقصر دانستن هم که چرا مردم در تعدادی که انتظار داریم، مشارکت نمی‌کنند. محمد جواد ظریف در نشست خبری خود در آنتالیا گفت: باور دارم بخشی از آن به خاطر مسائل داخلی در ۸ سال گذشته است و بخشی از آن به خاطر این است که برخی حتی دستاوردهای دیپلماتیک ما را در برجام به عنوان یک شکست ملی نشان دادند. وی افزود ما از بسیاری دیگر از کشورها با نظر داشتن مباحثات فعالانه سیاسی جلو هستیم و امیدوارم این به گونه‌ای سازنده در دوره آقای رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور بعدی ایران ادامه یابد. ظریف همچنین در این نشست درباره روابط ایران با عربستان گفت: من حاضر همین فردا به عربستان سعودی سفیر بفرستم اما به خودشان بستگی دارد.

قدردانی وزیر اطلاعات از مردم

وزیر اطلاعات بابت حضور پرشکوه مردم عزیز کشورمان در پای صندوق‌های رأی و می‌اوس نمودن دشمنان این سرزمین قدردانی کرد. در پیام حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی آمده است: اینجانب ضمن تشکر از مردم به‌درگاه حضرت احدیت برای این نعمت بزرگ، بابت حضور پرشکوه مردم عزیز کشورمان به پای صندوق‌های رأی و می‌اوس نمودن دشمنان این سرزمین، قدردان و سیاستگزاران احاد ملت شریف می‌باشم. شما مردم عزیز، شایسته والاترین درودها و سیاست‌ها هستید و به‌رغم تفرقه‌افکنی‌های رسانه‌های بیگانه و مزدورانشان و وجود مشکلات موجود، با حضور پرشکوه خود در پای صندوق‌های رأی، ضمن لیبیک به ندای مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) موجب شادای روح بلند و ملکوتی حضرت امام خمینی (ره) و شهادی عزیزمان به ویژه شهید سلیمانی عزیز شدید.

سخن روز

انتظار از رئیس‌جمهور همه مردم

ادامه از صفحه یک/ مثل تعیین تکلیف واحدهای تولیدی متوقف شده با شرکت‌های خصوصی‌سازی شده باز هم متوقف شده. رسیدن به موضوعاتی از این دست آنهم در سه ماه اول ریاست‌توجه مجریه می‌تواند مردم را امیدوار کند این دولت، دولتی است پاس‌تنگو و با توجه به اشراف و احاطه‌ای که ریاست‌محترم جمهوری جدید هم از مسائل قانونی و هم از موارد قانونی و نیز موضوعات قانونی در خصوص ایرادات و اشکالاتی که بر دولت و دولت‌های سابق گرفته می‌شد، دارند، توقع این است ابرهای خاکستری‌نشسته بر مواردی که به هر حال دولت‌های سابق حاضر به گره‌گشایی نبودند این دولت بتواند گره‌های کور مشاغل متوقف شده، مطالبات معوقه، بدهی اربدهکاران بانکی، کرونای به حاشیه رانده شده از باب عدم واکنسیاسیون عمومی که در شأن ملت ایران نیست با توجه به اینکه بیش از صد سال پیش انستیتو پاستور و متعاقب آن سرم‌سازی رازی برای واکنسیاسیون درصداً جمعیت کشور را واکنسینه کرده باشد. حال که خروجی مذاکرات وین و نشست آقای بایندر در نزدیکی بندک شاد و دم‌داردی و مرغاری کشور را به بن‌بست خواهد کشاند، اقدام در به‌حل، رئیس‌جمهور منتخب خواه افراد به‌ارای داده باشند یا رای ن داده باشند، رئیس‌جمهور همه مردم است. موضوعی که مردم توقع دارند در نخستین اقدامات رئیس‌جمهور آن را حس کنند. دوره تبلیغات و رقابت‌های انتخاباتی پایان پذیرفته و حال که نتیجه انتخابات معین و مشخص شده است کاش هر چه زودتر مردم با اعضای کابینه آشنا شوند و جهان نیز بدانند بین رئیس‌جمهور منتخب و مسئولان اجرایی کشور تفاهم و توافق حاکم است و انتقال قدرت به سرعت و راحت صورت می‌گیرد و دورنمای زندگی مردم با توجه به حاکمیت اصولگرایان در سه قوه با دیگر دولت‌ها فرق دارد. زمانی که اسامی کاندیداهای ریاست‌جمهوری توسط شورای نگهبان اعلان شد و زمانی که اقبال عمومی از رئیس‌جمهور منتخب در زمانی که کاندیدا بودند، در نظر گرفته شد، نگارنده مطلبی نوشتم تحت عنوان «اتفاقا خوب شد و جهانیان و همچنین دوستان و دلسوزان نظام و انقلاب به نمایش گذارد. در این میان نگاه عدالت‌محور، مبارزه با فساد، تبیین برنامه‌های راهبردی اثرگذار، تلاش برای رفع بدعنه‌ها و مشکلات احاد مردم، نخبه‌گرایی، شایسته‌سالاری، تضمین اقتدار و امنیت کشور، اولویت یافتن موضوعات اقتصادی، جهش تولید و رفع موانع، توسعه تعاملات بین‌المللی و... از جمله مهمترین دیدگاه‌ها و نقطه نظرات جنابعالی بود که مردم وقتی هسته اصلی قدرت و نیز دیگر قوا در یک مسیر و بستر قرار دارند، هیچ کوتاهی را نمی‌توان از چشم دور داشت بلکه باید همه موانع را رفع نمود و دانست و از رئیس‌جمهور همسو با دیگر نیروها چگلمکی این خواسته را تکرار کنیم که این کوی خواهد شد و توطئه‌ها و نقشه‌های شوم دشمنان رازین از میان خواهد برد.»